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Motion om språkkrav inom äldreomsorgen 
Att den som är behov av hjälp och stöd kan få det är viktigt för en stark välfärd. Äldre i kommunen 
måste kunna känna sig trygga med de hjälpinsatser som erbjuds. Det borde vara en självklarhet att 
den som har hemtjänst eller bor på ett boende förstår och blir förstådd av dem som arbetar med en. 

Språkkunskaperna inom äldreomsorgen är många gånger bristfälliga. Det leder till 
kommunikationsproblem och ökad otrygghet för dem som tar del av vården. En fungerande 
kommunikation, både mellan brukare och utförare samt mellan kollegor, är en förutsättning för att 
undvika brister vid överlämningar och för att de äldres vårdbehov alltid ska vara i centrum. 

Socialstyrelsen har fått i uppdrag att ta fram språkbedömningsstöd för verksamheter inom 
äldreomsorgen, som ska redovisas senast den 28 februari 2023. Uppdraget är att ta fram ett stöd för 
att underlätta för verksamheterna att bedöma vilka kunskaper i svenska språket som personalen 
behöver för arbetsuppgifter inom den del av äldreomsorgen som avser kommunernas socialtjänst. 
Genom stödet ska verksamheterna få vägledning i bedömningen av om personalen har tillräckliga 
kunskaper i det svenska språket för aktuella arbetsuppgifter. Det finns dock inget tvingande lagkrav 
för kommunerna implementera språkkravet. 

Huddinge ska ligga i framkant i att erbjuda äldre en trygg och värdig vård och omsorg. Ett språkkrav i 
svenska för utförare i äldreomsorgen är vitalt i denna del. 

 

Med anledning av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna: 

Att vård- och omsorgsnämnden inför krav på att nyrekryterad personal med omsorgsnära 
arbetsuppgifter ska ha tillräckliga språkkunskaper i svenska. 

Att vård- och omsorgsnämnden följer upp och säkerställer att personal med omsorgsnära 
arbetsuppgifter kan kommunicera, muntligt och skriftligt, dokumentera samt ta instruktioner på 
svenska. 

 

 

 

 

 

Felix Byström 
Sverigedemokraterna 

Sven Pernils 
Sverigedemokraterna 

 


	Motion om språkkrav inom äldreomsorgen

